
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 194 / 2019

OGGETTO:  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  DELL'IMPORTO  DI  EURO  500,00  IN 
FAVORE DEL COMUNE DI VIADANA QUALE QUOTA A CARICO DEL 
COMUNE DI DOSOLO RISPETTO ALLA SPESA DI COORDINAMENTO 
DEL PROGETTO "DISTRETTO DIFFUSO DEL COMMERCIO OGLIO PO - 
5' BANDO - DISTRETTI DEL COMMERCIO VERSO EXPO 2015".

IL RESPONSABILE

Visto il Decreto del Sindaco n. 7/2019, con il quale è stato affidato alla sottoscritta 
l'incarico di Responsabile del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 
n. 267/2000 fino al 31.12.2019;

Visto  il  bilancio  di  previsione  finanziario  per  il  triennio  2019/2021,  approvato  con 
deliberazione consiliare n. 9 del 26.02.2019, resa immediatamente esecutiva;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 01.03.2019, ad oggetto “Esame ed 
approvazione del piano della performance, del piano dettagliato degli obiettivi e del 
piano esecutivo di gestione per il triennio 2019/2021”;

Richiamate le  allegate  note  del  Comune di  Viadana,  ricevute al  prot.  n.  5617 del 
11.08.2017 e n. 2445 del 02.04.2019,  con le quali  viene richiesto e sollecitato al 
Comune di Dosolo il rimborso dell’importo di €uro 500,00, quale quota posta a carico 
di quest’ultimo rispetto alla spesa complessiva di €uro 5.000,00 sostenuta dall’Ente 
richiedente per il coordinamento del progetto “Distretto diffuso del commercio Oglio 
Po – 5° Bando Distretti del Commercio verso Expo 2015;

Ritenuto di provvedere alla liquidazione ed al pagamento dell’importo di €uro 500,00 
in favore del Comune di Viadana per le motivazioni sopra esposte;

Verificate  le  disponibilità  esistenti  sugli  appositi  stanziamenti  dei  capitoli  di 
competenza del bilancio di previsione finanziario per l’esercizio 2019;

Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal responsabile del servizio in ordine 
alla regolarità del presente provvedimento, come risultante dal visto sottoscritto con 
firma digitale, che compone il presente atto dirigenziale;



Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto e dei pareri che lo compongono;

D E T E R M I N A

1) di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in premessa, l’importo di €uro 
500,00  al  Comune  di  Viadana,  secondo  le  modalità  indicate  nelle  allegate  note, 
ricevute al prot. n. 5617 del 11.08.2017 e n. 2445 del 02.04.2019;

2) di imputare la spesa €uro 500,00, al capitolo 39800 “Trasferimenti ad altri Enti” - 
Missione  01,  Programma 06,  Titolo  01  -  del  bilancio  di  previsione  finanziario  per 
l’esercizio 2019 (imp. n. _____);

3) di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2019;

4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet dell’Ente, ai sensi del 
D.Lgs. 14.03.2013, n. 33;

5) di comunicare al Comune di Viadana la presente determinazione;

6) di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo a seguito del visto di 
regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria.

Lì, 06/08/2019 IL RESPONSABILE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)


